Kính gửi:    - Các thôn trên địa bàn xã;

                              - Các ngành, bộ phận có liên quan

 Thực hiện công văn số 3301: /UBND-KTHT ngày 21 tháng 12 năm 2022

của UBND huyện Cẩm Thuỷ về việc V/v kiểm tra, rà soát, di dời các các biển

quảng cáo, pano, trụ, bảng cổ động ảnh hưởng đến việc tham gia giao thông tại

các nút giao, trục đường trên địa bàn huyện.

 Hiện nay qua kiểm tra trên các trục đường giao thông trong phạm vi hành

lang an toàn giao thông có một số biển quảng cáo, pano, trụ, bảng cổ động, cây

trồng che khuất, làm giảm tầm nhìn đối với người tham gia giao thông, đặc biệt

tại các nút giao nhau, đoạn đường cong, cùng với đó một số cụm tin đã xuống

cấp hư hỏng, chỉ còn khung sắt gây mất mỹ quan và mất an toàn giao thông …

 Để khắc phục tình trạng nêu trên,Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo

như sau:

 Đề nghị Công an xã, công chức địa chính, công chức Văn Hoá xã hội phối

hợp với các thôn rà soát, thay thế, dịch chuyển và yêu cầu tháo dỡ các biển

quảng cáo, pano, trụ, bảng cổ động làm che khuất tầm nhìn tại các nút giao

nhau, các vị trí đường cong để đảm bảo an toàn cho người tham gia giao thông

và tạo cảnh quan trên các trục đường, các nút giao; rà soát chặt bỏ và cắt tỉa các

biển cây trồng che khuất nhìn tại các nút giao và đường cong (đối với các tuyến

đường tỉnh, quốc lộ rà soát và thông báo cho các chủ thể ảnh hưởng tự tháo dỡ,

chặt tỉa cây, di rời đến vị trí phù hợp, đồng thời thống kê các vị trí như trên gửi

đơn vị quản lý tuyến đường để phối hợp thực hiện).

 Chủ tịch UBND xã đề nghị các ngành, bộ phận có liên quan và các thôn

trên địa bàn xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, ĐC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hải

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:         /CV – UBND
V/v kiểm tra, rà soát, di dời các

các biển quảng cáo, pano, trụ,

bảng cổ động ảnh hưởng đến

việc tham gia giao thông tại các

nút giao, trục đường trên địa bàn

xã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày      tháng 01 năm 2023

		hailn.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-05T07:45:27+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-05T09:56:44+0700

		2023-01-05T09:57:12+0700

		2023-01-05T09:57:27+0700